ot i Slontini

-@Ze"-ﬂﬂ %@/?Aﬂfg‘/& %wumak VZ G)/;rrmfsz

N. _615 /Registro Generale del 08/07/2022

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 8° SETTORE
N. 17 DEL 07/07/2022

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PER UTILIZZO TEMPORANEO DI LOCAL!I DELLO STADIO
“ANGELINO NOBILE” DA PARTE DELLA ASD S.S. LEONZIO.




COMUNE DI LENTINI

Provincia di Siracusa

N. / REG. GEN.LE DEL

DETERMINA DEL COORDINATORE 8° SETTOREN. 17 DEL 07 .07 .2022

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PER UTILIZZO TEMPORANEO DI LOCALI DELLO STADIO
“Angelino Nobile” DA PARTE DELLA ASD S.S. LEONZIO.

IL COORDINATORE 8° SETTORE

Premesso

CHE fino al 19.10.2020, la gestione dello Stadio “Angelino Nobile” ¢ stata affidata alla S.S. Sicula
Leonzio per lo svolgimento dell'attivita sportivo agonistica;

CHE a decorrere dal 20.10.2020 I’impianto ¢ nella piena disponibilita di questo Comune;

PRESO ATTO che dalla succitata data, in considerazione dell’avvenuto asporto da parte della SS
Sicula Leonzio di parte delle dotazioni impiantistiche di proprieta della succitata SS., facenti parte
essenziale e di supporto dell’intero impianto sportivo A. Nobile, sono venute a decadere le
condizioni di agibilita dell’intero impianto sportivo e per cui da allora e fino ad oggi detto impianto
sportivo risulta inagibile;

CHE dalla succitata data il Comune tramite le proprie forze lavoro e le proprie casse comunali ha
provveduto ad espletare alcuni interventi di manutenzione affinché detto impianto, potesse essere
mantenuto nelle condizioni minime di sopravvivenza del manto erboso e di sorveglianza a contrasto
di atti vandalici, furti, ecc.

Atteso che gli impianti sportivi comunali sono destinati ad uso pubblico per la promozione e la
pratica dell'attivita sportiva, motoria e ricreativa e per garantire la diffusione dello sport, a diretto
soddisfacimento degli interessi generali della collettivita e che l'impegno dell' Amministrazione
Comunale ¢ rivolto a sostenere le attivita delle associazioni che operano nel territorio comunale,
con l'obiettivo di promuovere la pratica sportiva come elemento fondamentale ed indispensabile nel
processo di crescita formativa, integrazione sociale e culturale degli individui, in particolare dei
giovani;

Considerato che questa Amministrazione intende avviare l'iter per l'affidamento in gestione
dell’impianto sportivo mediante manifestazione di interesse, previa definizione dei criteri di
selezione;



Preso atto della nota assunta al prot. n. 15922 del 01/07/2022, con la quale il Presidente dell’ASD
S.S. Leonzio 1909, Gaetano Vinci, ha chiesto a questo Ente la disponibilita, per la durata di trenta
giorni, dello Stadio “Angelino Nobile, limitatamente al terreno di gioco, con I’impegno ad eseguire
lavori di scerbatura e concimazione dello stesso ed inoltre degli uffici e degli adiacenti spogliatoi
per gestire la fase organizzativa della prossima stagione calcistica;

Considerato che questo ente non dispone di risorse umane da destinare alla custodia e alla
manutenzione del campo nelle more dell’affidamento mediante procedura pubblica e che la mancata
irrigazione e manutenzione del campo di gioco potrebbe comprometterne la funzionalita;

Preso atto che 1’Associazione intende assumere l'onere della custodia e della manutenzione
ordinaria in cambio del temporaneo utilizzo di parte della struttura e cid consente di garantire la
funzionalita del campo di gioco in vista della stagione calcistica secondo principi di efficienza
economica ed adeguatezza;

Dato atto che il presente atto non costituisce alcun requisito o titolo di preferenza/precedenza in
ordine all’avviso pubblico per I’affidamento della gestione dell’impianto sportivo;

VISTA delibera di G.M. n. 94 del 07.07.2022 Immediata Esecuzione, con cui I’A.C. ha
manifestato la disponibilita all’utilizzo temporaneo dell’impianto, nei limiti della richiesta, e di
onerare il Presidente dell’ASD S.S. Leonzio 1909 alla custodia dell’impianto, ad eseguire lavori di
irrigazione, scerbatura e concimazione del campo, di provvedere alla pulizia e alla scialbatura dei
locali adibiti ad uffici e spogliatoi;

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 17 Gennaio 2022 d’incarico a Coordinatore dell’8° Settore;

VISTI
- il comma 2° dell’art. 34 della Legge n. 7/2002 e succ. modif. ed integrazioni;
- la propria competenza ad emanare il presente D.to ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n.267/2000
- laL.R.n. 23/98;
- lo statuto del Comune di Lentini;
- ’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

TUTTO CIO’ PREMESSO

DETERMINA

Per 1 motivi espressi in narrativa che si intendono qui integralmente riportati;

1. di prendere atto della richiesta del Presidente dell’ASD S.S. Leonzio 1909, Gaetano Vinci,
di utilizzo temporaneo e gratuito, per la durata di trenta giorni, a decorrere dalla consegna, dello
Stadio “Angelino Nobile, limitatamente al terreno di gioco, agli uffici e agli adiacenti spogliatoi
per gestire la fase organizzativa della prossima stagione calcistica, fermo restando che il terreno
di gioco non potra essere utilizzato in alcun modo per attivita agonistica né per allenamenti, ma
solo per la manutenzione ordinaria;

2. di concedere la disponibilita all’utilizzo temporaneo dell’impianto, nei limiti della richiesta,
e di onerare il Presidente dell’ASD S.S. Leonzio 1909 alla custodia dell’impianto, ad eseguire
lavori di irrigazione, scerbatura e concimazione del campo, di provvedere alla pulizia e alla



scialbatura dei locali adibiti ad uffici e spogliatoi;

3. di precisare che i locali concessi in uso sono 1’Ufficio Team Manager (prima porta a sinistra
con spalle rispetto il cancello dell’entrata principale di Via Dello Stadio) e la Sala Stampa ( terza
porta a sinistra con spalle rispetto il cancello dell'entrata principale di Via Dello Stadio);

4. di precisare che la presente determina non da titolo per alcun riconoscimento di requisiti o
titoli di preferenza/precedenza in ordine al successivo avviso pubblico per I’affidamento della
gestione dell’impianto sportivo;

5. di sottoporre la presente alla Societa ASD S.S. Leonzio, per l'accettazione mediante
sottoscrizione della stessa;

DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio
comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 ai fini della
pubblicita della presente procedura, sull'apposita sezione del sito internet dell'ente,
Amministrazione Trasparente.

DI ATTESTARE l'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990,
come introdotto dalla L. n. 190/2012 e come previsto dall'art. 9 del Piano anticorruzione dell'Ente.

Il sottoscritto Lombardo Salvatore ¢ a conoscenza dell'obbligo di comunicazione tempestiva in ordine
all'insorgere di una delle cause di incompatibilita di cui al d. Igs 39/2013.

Lentini, i 07.07.2022

Il Coordinatore 8° Settore

Dott. Salvatore Lombardo
LOMBARDO-SALVATORE
2022:07:07 15:06:30

CN7LOMBARDO SALVATORE
C=IT

O=CONAF

2.85.441=N. iscr. 168

RSA/2048 bits



PARERE

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

I1 Responsabile del Servizio del 4° Settore in ordine alla regolarita tecnica del presente

provvedimento: Favorevole per i seguenti motivi: ...............coeeiiiiiiiniin....

Lentini, li 07.07.2022 Lovesmbositvarore ] Respondabile del Servizio

Dott. Salvatore Lombardo

CN7LOMBARDO SALVATORE
C=IT

O=CONAF. yIJi
2.5.4:41=N. iscr. 168

RSA/20438 bits

PARERE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del servizio Finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 e del
relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,

rilascia:
PARERE FAVOREVOLE

Il Respoﬁgéﬂato'gi@éﬂlﬁﬂgrﬁﬂmiario
SALVATORE SARPI

geriallNumber = TINIT-SRPSVT56B22M1000
Data e ora della firma: 08/07/2022 12:18:50




Allegato alla determina n.17 del 07/07/2022 del 2° settore

OGGETTO: Autorizzazione per I'utilizzo temporaneo di locali dello stadio "Angelino Nobile" da parte della
ASD S.S. Leonzio

Prot.n.693 del 08/07/2022



Il presente atto, ai sensi
dell’art.32,comma 5, della
L.69/2009 e s.m.i. & stato
Pubblicato all’Albo Pretorio
del sito informatico del
Comune
www.comune.lentini.sr.it

dal 09 LUG 2022

al 23 L6 202

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina & stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it dal 08 LUG 2022; al
43 LG 202 e o
- per quindici giorni consecutivi — ai

col N.

Lentini,

Il Responsabile uff. Protocollo

e Messi

sensi dellart. 11 della L.R. 3/12/1991 n. 44 e che non
sono pervenuti reclami

Lentini, [i

IL SegretarioGenerale




